令和２年９月２４日
保護者の皆様

練馬区立大泉学園緑小学校
校 長 鈴 木  英 明

防球ネット設置および塀等改修工事のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では下記の通り、防球ネット設置および塀等改修工事を行います。工事に伴い

校庭の使用範囲が縮小となり、校庭の固定遊具・施設や南門の利用ができなくなります。

また、工事車両の駐車場所を確保するために、駐輪や駐車には制限があります。

工事期間中は、何かとご不便をおかけすることもありますが、ご理解ご協力のほど、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 工事の場所  練馬区立大泉学園緑小学校

２ 工 事 期 間  令和２年１０月３日（土）から令和３年２月２６日（金）まで

３ 工 事 内 容  校庭防球ネット設置および塀等改修工事

４ 工 事 の 時 間 帯  午前８：００～午後６：００

        ※原則として日曜日、祝日の工事はありませんが、作業の進捗状況より

工事を進めることがあります。また、作業内容によっては、多少時間が

前後することもあります。

５ 工 事 車 両 工事関係者車両は正門より出入りします。

       ※児童の登下校の時間を避けていただきます。

６ 使 用 で き な く な る 場 所  ・南門、固定遊具・施設は、工事期間中に使用することができません。

６ 使 用 で き な く な る 場 所  ・工事関係車両駐車のため、駐輪場所に限りがあります。給食室横に７台

程度しか置くことができませんので、予めご了承ください。

       ・平日１８時以降と日曜日には、飼育小屋、体育倉庫、開放団体専用倉

庫、備蓄倉庫の出入りはできません。（工事関係者が不在のため）

              ※やむを得ず、倉庫を使用する場合は、その場で工事関係者に断ってか

ら、大人が付き添いのもと出入りするようにしてください。

       ※日曜日の活動に必要な用具や道具（倉庫内）は、前日までに出しておい

てください。

工事箇所につきましては

裏面の図をご覧ください。

家庭数配布

７ 校 舎 図

正

門

体育館

８ 児童の登下校 ・南門は使用できなくなります。全員が正門を使用します。
・工事車両の出入りがあるため、７：５０前に登校することはできません。
・遅刻して登校する際は、今まで通りに保護者の付き添いのもと、お子さ
んを教室まで送り届けてください。

         ・学童、ひろば室へは、職員室前の廊下～渡り廊下を通って移動します。
◎車両通行時には、誘導員が安全管理を行います。
車両の出入りが多いところに立っていただきます。

９ そ の 他 ・各種開放団体が使用する場合、平日と土曜日の午後６時までは、体育館
脇の駐車場に工事関係車両の駐車があり、駐車場所に制限があります。

          ・工事の進行状況により、やむを得ず日曜日の工事が入る場合には、事前に
ご連絡いたします。（学校連絡メールなど）

【問い合わせ先】
練馬区立大泉学園緑小学校

副校長 島田 朋子
電 話 3925-7233

囲いが設置されます。

トイレ

南門

工
事
関
係

車
両
駐
車

車

車

車両通行時には誘導員が安全管理をします。

工事箇所

学童・ひろば室へは、職員室前・渡り廊下を通って移動します。

たたき

飼育小屋・体育倉庫・

開放団体専用倉庫・備

蓄倉庫へは、工事関

係者に断ってから、大

人が付き添いのもと、

安全に出入りするよう

にしてください。

平日１８時以降と日曜

日は工事関係者が不

在のため入れません。

固定遊具・施設

児 童 の 登 下 校

は、正門のみを

使用することに

なります。

駐
輪
場
所

校庭